关于我院专业人员科研津贴实施办法

社科〔2002〕人字122号

院属各单位：

根据院党组通过的关于《中国社会科学院人才工程实施意见》(〔2002〕社科党组字57号)的精神,现就我院落实专业人员科研津贴制度提出以下实施办法：

一、为建立和完善人才竞争激励机制,我院决定在原有科研津贴基础上增加资金投入,严格考评制度,执行新的发放范围和标准。

二、享受科研津贴人员的范围为专业人员总数的90%,分为五档,其中,各档次人员的比例和津贴标准分别为：第一档10%,津贴标准为1000元/月;第二档25%,津贴标准为600元/月;第三档40%,津贴标准为300元/月;第四档20%,津贴标准为200元/月;第五档5%,津贴标准为100元/月。

三、本办法从2003年1月起开始实施,各单位要在认真做好2002年度考核的基础上确定各档次人选并按月发放。

四、研究所等院属单位现任所(局)级正职领导干部,由院里考核并统一发放管理岗位津贴(统计上占本单位享受津贴人员的比例)。有专业职称的研究所正职领导也可以自愿选择参加所在单位执行的科研津贴,但不得重复享受。

五、每年各单位要根据考核结果,经所党委会研究后,将确定的各档次人员填报《中国社会科学院享受科研津贴人员名册》(一式两份,见附件),报送人事教育局审批备案。

六、科研津贴所需经费,在原有的科研津贴费用基础上与新增的津贴合并使用,拨款方式为一年两次(一月、七月)。各单位要严格执行规定的津贴标准和比例,不得搞平均发放,年度发放总额不得超出预算。

附件：中国社会科学院享受科研津贴人员名册

中国社会科学院人事教育局

中国社会科学院财务基建计划局

2002年11月20日

[image: image1.jpg]Pt :

P EAE S PHABE R R EIGN  # it

BT E A
AN
Bk | AR A - % B
BA% | BRI EARE
— & 10%
-1 25%
= 40%
oo 20%
Ei - | 5%
el HRERAAE =2 AR B X 90% X A5 3
2. Bl AR BB ,EERHERIEA R B
B HEA: ANEHEFREREE:

+ 291 -